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４
月
か
ら
入
院
時
の

食
事
代
の
負
担
額
が
変
わ
り
ま
し
た

町
民
課
　
国
民
健
康
保
険
係
・
医
療
年
金
係

入
院
し
て
い
る
方
の
食
事
代
は
、
標
準
負
担
額
を

自
己
負
担
し
、
残
り
を「
入
院
時
食
事
療
養
費
」と
し

て
各
健
康
保
険
が
負
担
し
て
い
ま
す
。

今
年
４
月
か
ら
、
住
民
税
課
税
世
帯
の
標
準
負
担

額
が
下
の
表
の
よ
う
に
変
更
と
な
り
ま
し
た
の
で
、

お
知
ら
せ
し
ま
す
。（
た
だ
し
住
民
税
非
課
税
世
帯
の

標
準
負
担
額
は
据
え
置
か
れ
ま
す
）

新
婚
さ
ん
を
応
援
し
ま
す
！

総
務
課
　
政
策
調
整
係

町
で
は
４
月
か
ら
、
少
子
化
対
策
の
推
進
と
若
い

世
代
の
定
住
に
よ
る
地
域
の
活
性
化
を
図
る
た
め
、

八
百
津
町
に
住
む
新
婚
の
ご
夫
婦
を
応
援
し
ま
す
。

○
ど
ん
な
形
で
応
援
す
る
の
？

　
・ 

賃
貸
住
宅
の
家
賃
月
額
１
万
円
を
最
高
24
ヶ
月

間
補
助
し
ま
す
。（
家
賃
の
月
額
が
４
万
円
を

超
え
て
い
る
場
合
に
限
り
ま
す
）

　
・ 

夫
婦
そ
れ
ぞ
れ
１
回
ず
つ
引
越
費
用
を
補
助
し

ま
す
。
た
だ
し
、
夫
婦
合
計
で
24
万
円
を
限
度

と
し
ま
す
。（
平
成
30
年
１
月
１
日
以
降
の
引

越
し
に
係
る
費
用
）

　
※ 「
賃
貸
住
宅
の
家
賃
」ま
た
は「
引
越
費
用
」の
い

ず
れ
か
の
補
助
と
な
り
ま
す
。

○
補
助
金
の
対
象
世
帯
と
な
る
た
め
の
条
件
は
？

　
・ 

平
成
30
年
４
月
１
日
以
降
に
婚
姻
の
届
出
を
し
た

夫
婦
。（
婚
姻（
再
婚
を
含
む
）の
届
出
の
日
か
ら
２

年
以
内
に
補
助
金
認
定
の
申
請
が
必
要
で
す
）

・ 

八
百
津
町
内
に
居
住
し
住
民
登
録
し
て
い
る
夫
婦
。

・
夫
婦
と
も
満
40
歳
未
満
で
あ
る
こ
と
。

・ 

生
活
保
護
ま
た
は
他
の
公
的
制
度
に
よ
る
家
賃
補

助
な
ど
を
受
け
て
い
な
い
こ
と
。

・
町
税
を
滞
納
し
て
い
な
い
こ
と
。

補
助
を
希
望
さ
れ
る
方
、

詳
し
く
知
り
た
い
方
は
、

お
気
軽
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

　
総
務
課
　
政
策
調
整
係（
内
線
２
２
１
２
）

問

※
１

　 

住
民
税
非
課
税
世
帯
、
低
所
得
Ⅰ
、
Ⅱ
の
方

は「
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担
額
認
定
証
」が

必
要
に
な
り
ま
す
の
で
、
各
健
康
保
険
窓
口

に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

※
２
　 

過
去
12
ヶ
月
の
入
院
日
数
が
90
日
を
超
え
る

場
合
は
申
請
を
す
る
こ
と
で
１
日
あ
た
り

１
６
０
円
に
な
り
ま
す
。

　
町
民
課
　
国
民
健
康
保
険
係（
内
線
２
１
１
４
）

　
　
　
　
　
医
療
年
金
係（
内
線
２
１
１
５
）

問

区分

（70歳未満）

標準負担額（1食あたり）

平成30年3月まで 平成30年4月から

住民税課税世帯 360円 460円

住民税非課税世帯
※1 210円　※2 210円　※2

区分

（70歳以上）

標準負担額（1食あたり）

平成30年3月まで 平成30年4月から

住民税課税世帯 360円 460円

住民税非課税世帯
低所得者Ⅱ　※1 210円　※2 210円　※2

住民税非課税世帯
低所得者Ⅰ　※1 100円 100円

新旧比較表


